
 

         Izlazi prema potrebi                             Broj  5.          Godina LI.                    Karlovac,  23.   travnja  2018.  

 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
GRADA KARLOVCA 
 

 
Str. 
 
 

91. PROGRAM RADA  Savjeta mladih grada Karlovca za 2018. godinu,     341. 
 
92. PRVE IZMJENE  
      I DOPUNE   Programa javnih potreba u kulturi grada Karlovca za 2018. godinu   341. 
 
93. PRVE IZMJENE  
      I DOPUNE   Programa javnih potreba u sportu grada Karlovca za 2018. godinu   342. 
 
94. ODLUKA   o postupku nabave radova za sanaciju objekta – Drvena kuća, J. Haulika broj 6  343. 
 
95. ODLUKA   o davanju koncesije za obavljanje djelatnosti dimnjačarskih poslova na području  

Grada Karlovca         344. 
 
96. ODLUKA   o kućnim ljubimcima, napuštenim ili izgubljenim životinjama te divljim životinjama 345. 
 
97. ODLUKA   o uvjetima obavljanja trgovine na malo izvan prodavaonica putem pokretne prodaje 

na području Grada Karlovca       350. 
 
98. ODLUKA   o postupku  javne  nabave radnih bilježnica, likovnih mapa i pribora za tehničku  

kulturu za sve učenike osnovnih škola kojima je osnivač Grad Karlovac, te  
udžbenika za učenike iz obitelji korisnika programa  socijalne skrbi za školsku  
godinu 2018./2019.        352. 

 
99. ODLUKA   o dodjeli  radnih bilježnica, likovnih mapa i pribora za tehničku kulturu za sve 

učenike osnovnih škola kojima je osnivač Grad Karlovac, te udžbenika za učenike  
iz obitelji korisnika programa  socijalne skrbi za školsku godinu 2018./2019.  352. 

 
100. ZAKLJUČAK  o usvajanju Operativnog plana Strategije razvoja sporta grada Karlovca za  

razdoblje 2018. – 2020. Godinu       354. 
 
101. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća o provedenim programima u području socijalne  

skrbi, zdravstva i međugeneracijske solidarnosti u 2017. godini Grada Karlovca  354. 
 
102. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi grada Karlovca  

za 2017. godinu         354. 
 
103. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća o radu Karlovačke športske zajednice za 2017. godinu  355. 
 
104. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća Zajednice tehničke kulture za 2017. Godinu   355. 

 
105. RJEŠENJE   o razrješenju i imenovanju članice Odbora za Statut i Poslovnik   356. 
 
106. RJEŠENJE  o razrješenju i imenovanju članice Odbora za mlade     356. 
 



 

 
 
     
ISPRAVAK 
 
107. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o provedbi Programa mjera poticanja razvoja turizma na  

području Grada Karlovca za 2017. godinu      357. 
 
108. RJEŠENJE   o imenovanju ulice imenom Put Valerijana Rieznera     357. 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
GRADONAČELNIK 
GRADA KARLOVCA 
 
 
109. ODLUKA  o načinu dodjele i korištenju obradivog zemljišta u vlasništvu Grada Karlovca  358. 
 
110. RJEŠENJE  o imenovanju Komisije za uređenje i zaštitu zelenih površina grada Karlovca  359. 
 
111. RJEŠENJE  o imenovanju Odbora za promet       360. 
 
112. RJEŠENJE  o imenovanju Ispitne komisije za provjeru znanja vozača autotaksi vozila o poznavanju  

osnovnih podataka o kulturnim, gospodarskim, turističkim, prometnim i drugim značajnim  
objektima i znamenitostima na području grada Karlovca    361. 



341 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA KARLOVCA 
 
91. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  11.  sjednici održanoj dana  20. travanja   2018. godine donijelo 
sljedeći 

 
Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 

 
I. 

  Prihvaća se Program rada Savjeta mladih Grada Karlovca za 2018. godinu. 
 
 
                                                                                         II. 

Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a tekst Izvješća pohranit će se uz izvornik i 
neće se objavljivati. 

 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/04      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-3                            
Karlovac,  20. travnja   2018. godine 

  PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
         mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
92. 
              Na temelju članka 9.a  Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN 47/90, 27/93 i 38/09) i  članaka 
34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 3/18) Gradsko vijeće grada 
Karlovca je na  11.  sjednici održanoj dana  20. travnja   2018. godine donijelo sljedeći 

 
Prve izmjene i dopune 

Programa javnih potreba u kulturi grada Karlovca za 2018. godinu 
 
 

I 
 U Programu javnih potreba u kulturi grada Karlovca za 2018. godinu (Glasnik Grada Karlovca br. 20/17)  
u Planu raspodjele sredstava: 
 
U naslovu C) Knjižna, nakladnička i knjižarska djelatnost 
Podnaslov 4. Ogranak Matice hrvatske u Karlovcu 
 
-program „Nagrada „Zdravko Pucak““ umanjuje se za 7.000,00 kuna i sada iznosi 8.000,00 kuna 
-uvodi se novi program „Tribine“ i iznosi 7.000,00 kuna 
 
Ukupna sredstva Ogranka Matice hrvatske u Karlovcu za programe ostaju ista, odnosno i dalje iznose 85.000,00 
kuna. 
 
-U naslovu D) Vizualne umjetnosti  
Podnaslov 1. Gradski muzej Karlovac 
 
Skupina PROJEKTI 
-program 7. „Pripremni radovi za izložbu Pejzaži hrvatskih umjetnika karlovačke provenijencije“ umanjuje se za 
1.163,00 kune 
Skupina PROJEKTI sada iznosi 95.337,00 kuna. 
 
Skupina REDOVNA DJELATNOST 
-program 8. „Izvođenje konzervatorsko-restauratorskih radova na slikama uvećava se za 1.163,00 kune 
Skupina REDOVNA DJELATNOST sada iznosi 124.663,00 kune. 
 
Skupina GALERIJSKE IZLOŽBE 
-program 2. Izložba mladih akademskih slikara Ive Katušin i Dalibora Jurasa umanjuje se za 4.470,00 kuna 
-program1. Izložba slika Apstrakcije iz rijeke Une, akademski slikar Ahmet Ibukić uvećava se za 3.670,00 kuna 
-program 3. Izložba slika korejske akademske slikarice Ji Suk Baek uvećava se za 800,00 kuna 
Skupina GALERIJSKE IZLOŽBE ostaje nepromijenjena i iznosi 82.200,00 kuna. 



342 
 

 
Skupina MUZEJSKE IZLOŽBE 
-program 3. Izložba U najboljem društvu umanjuje se za 670,00 kuna 
-program 4. Čipka za Uskrs i Božić umanjuje se za 800,00 kuna i sada iznosi 0,00 kuna (briše se) 
Skupina MUZEJSKE IZLOŽBE sada iznosi 62.330,00 kuna. 
 
Skupina MUZEJSKA PEDAGOŠKA DJELATNOST 
-program 3. Radionica izrade čipke umanjuje se za 625,00 kuna 
-program 5. je novi program pod nazivom „Edukativni program „180 godina u najboljem društvu“ uz Izložbu U 
najboljem društvu“ i iznosi 2.095,00 kuna 
Skupina MUZEJSKA PEDAGOŠKA DJELATNOST sada iznosi 15.470,00 kuna. 
 
Ukupni iznos sredstava namijenjen programskoj djelatnosti Gradskog muzeja Karlovac u 2018. godini ne mijenja 
se, te i  dalje iznosi 400.000,00 kuna.  
                                         

II 
Temeljem izmjena iz stavka I  ovog članka ukupna sredstva Programa javnih potreba u kulturi grada 

Karlovca za 2018. godinu ne mijenjaju se,  odnosno i dalje iznose 2.020.000,00 kuna. 
 

III 
Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi grada Karlovca za 2018. godinu  objavit će se 

u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/04      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-4                            
Karlovac,    20. travnja 2018. godine 

  PREDSJEDNICA 
        GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
         mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
93. 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  11.  sjednici održanoj dana   20.travnja  2018. godine donijelo  

 
PRVE IZMJENE I DOPUNE 

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU GRADA KARLOVCA  
ZA 2018. GODINU 

 
 

I. 
U Programu javnih potreba u sportu Grada Karlovca za 2018. godinu („Glasnik“ Grada Karlovca 20/17) mijenja 
se točka III. i glasi: 
 
U Proračunu Grada Karlovca za 2018. godinu planiran je iznos od 7.330.000,00 kuna. 
 

A) PRIHODI 
SREDSTVA PRORAČUNA GRADA KARLOVCA 

 
7.330.000,00 

B) RASHODI 
JAVNE POTREBE U SPORTU GRADA KARLOVCA 

 
7.330.000.00 

1. TEKUĆE DONACIJE U NOVCU - SPORTSKE UDRUGE ČLANICE KARLOVAČKE 
ŠPORTSKE ZAJEDNICE 

2.570.000,00 

   1.1. Tekuće donacije sportskim udrugama članicama KŠZ-a: 2.320.000.00 
          1.1.1. Prioritetni klubovi (momčadski, pojedinačni) 1.754.500.00 
          1.1.2. Klubovi prve grupe (momčadski, pojedinačni) 255.500.00 
          1.1.3. Programski fond 310.000.00 
   1.2. Tekuće donacije za sredstva poravnanja 190.000,00 
   1.3. Neraspoređena sredstva 60.000,00 
2. PROVOĐENJE DIJELA PROGRAMA SPORTSKE KULTURE UČENIKA 80.000,00 
   2.1. Programske aktivnosti 80.000,00 
3. TEKUĆE DONACIJE U NOVCU - ZA DJELATNOST KARLOVAČKE ŠPORTSKE 
ZAJEDNICE 

1.670.000.00 

   3.1. Plaće za redoviti rad 1.452.000.00 
          3.1.1. Zaposlenici Karlovačke športske zajednice-stručna služba 410.000,00 
          3.1.2. Zaposlenici-profesionalni treneri 1.042.000,00 
   3.2. Materijalni i režijski troškovi 218.000,00 



343 
 

          3.2.1. Naknada troškova zaposlenima za prijevoz-stručna služba 25.300,00 
          3.2.2. Naknada troškova zaposlenicima za prijevoz-profesionalni treneri 62.700,00 

3.2.3. Rashodi za materijal i energiju (rashodi ua energiju, uredski materijal, 
materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje, usluge telefona, pošte i 
prijevoza i komunalne usluge) 

130.000,00 

4. TEKUĆE DONACIJE U NOVCU – ZA OSOBE S INVALIDITETOM 50.000,00 
   4.1. Tekuće donacije sportskim udrugama osoba s invaliditetom 50.000,00 
5. TEKUĆE DONACIJE U NOVCU – ZA KORIŠTENJE SPORTSKIH DVORANA 2.800.000,00 
   5.1. Sportski objekti Mladost d.o.o. 2.110.000,00 
   5.2. Ostale sportske dvorane 
- dvorana Osnovne škole Grabrik 
- dvorana Ekonomsko - turističke škole i Osnovne škole D. Jarnević 
- dvorana Šumarske i drvodjeljske škole 
- dvorana Prirodoslovne škole 
- dvorana Tehničke škole 
- dvorana Osnovne škole Dubovac 
- dvorana Doma Oružanih snaga Hrvatske vojske Zrinski 
- dvorana Društva za sportsku rekreaciju Out fit 
-dvorana FIK d.o.o. 

690.000,00 

6. ZDRAVSTVENA SKRB SPORTAŠA 110.000,00 
   6.1. Liječnički pregledi sportaša 110.000,00 
7. STIPENDIJE VRHUNSKIM I PERSPEKTIVNIM SPORTAŠIMA 50.000,00 
   7.1. Stipendije 50.000,00 

 
 

II. 
Ostale odredbe Programa javnih potreba u sportu grada Karlovca za 2018. godinu ostaju neizmijenjene. 
 
 

III. 
 Ove Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu grada Karlovca za 2018. godinu objavit će 
se u “Glasniku” Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/04      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-5                            
Karlovac,   20. travnja  2018. godine     PREDSJEDNICA 

      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
         mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
 
94. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  11.  sjednici održanoj dana   20. travnja  2018. godine donijelo 
sljedeću 

 
ODLUKU  

o postupku nabave radova za sanaciju objekta – Drvena kuća, J. Haulika br.6 
 
 

Članak 1. 
 Postupak nabave radova za sanaciju objekta – Drvena kuća, J. Haulika br.6 provest će se sukladno 
Zakonu o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj: 120/2016 ) primjenom otvorenog postupka javne nabave male 
vrijednosti u predmetu nabave: Sanacija objekta – Drvena kuća, J. Haulika br.6. 

Za pripremu i provedbu postupka bit će imenovani ovlašteni predstavnici naručitelja Odlukom 
gradonačelnika. 
 

Članak 2. 
Procijenjena vrijednost nabave iznosi  930.000,00  kn bez poreza na dodanu vrijednost. 

 
 

 
 
 



344 
 

Članak 3. 
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Karlovca da provede sve radnje u postupku predmetne javne 

nabave. 
Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Glasniku Grada Karlovca“. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/04      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-6                            
Karlovac, 20. travnja   2018. godine 

  PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
         mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
95. 
 

Na temelju članka 36. Zakona o koncesijama (˝Narodne Novine˝ br. 69/17), članka 12. stavka 1. Zakona 
o komunalnom gospodarstvu (˝Narodne Novine˝ br. 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12 i 94/13 ), članka 23. i 27. Odluke o  komunalnim djelatnostima na području 
Grada Karlovca ( ˝Glasnik Grada Karlovca˝ br: 11/12, 2/13 i 20/17 ) i  članka  34. I 97. Statuta Grada Karlovca 
(Glasnik Grada Karlovca 01/15-potpuni tekst i 3/18), Gradsko vijeće Grada Karlovca na 11.  sjednici održanoj dana  
20. travnja 2018.godine donijelo je: 

 
O D L U K U 

o davanju koncesije za obavljanje djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Karlovca 
 

I 
Koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Karlovca dodjeljuje se trgovačkom 

društvu Dimnjačar d.o.o., V. Mačeka br.5, 47 000 Karlovac, OIB: 07474736792. 
 

II 
 Koncesionar je dužan dimljačarske  poslovi obavljati u skladu s Odlukom o obavljanju dimnjačarskih 
poslova na području Grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“ br. 8/06) i eventualnim izmjenama i dopunama 
iste. 

Davatelj koncesije ima pravo vršiti kontrolu izvršenja dimnjačarskih poslova te koncesionara upozoravati 
na uočene nedostatke i tražiti da usluge budu izvršene sukladno Odluci o obavljanju dimnjačarskih poslova na 
području Grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“ br. 8/06). 

 
III 

Predmet koncesije je obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada 
Karlovca. Vrsta koncesije je javna usluga. 

 
IV 

Naknada za koncesiju iznosi 20.000,00 kuna godišnje, odnosno 160.000,00 za koncesijsko razdoblje od 
8 (osam) godina. 

V 
Koncesija se ustupa na vrijeme od 8 (osam) godina od dana zaključenja Ugovora o koncesiji. 
 

VI 
Rok za donošenje Odluke o davanju koncesije iznosi 90 dana od isteka roka za dostavu ponude (12.03.2018). 
 

VII 
Koncesionar je obvezan u trenutku sklapanja Ugovora o koncesiji, dostaviti jamstvo za urednu provedbu 

ugovora o koncesiji u obliku bjanko zadužnice ovjerene kod javnog bilježnika na iznos do 100.000, kuna 
(slovima: stotisućakuna). 

 
VIII 

Sastavni dio ove Odluke čini Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda u postupku davanja koncesije za 
obavljanje dimnjačarskih poslova na području grada Karlovca KLASA: UP/I 363-04/18-08/01/1, URBROJ: 
2133/01-07-01/01-18-5 od 20. ožujka 2018. godine, koji nije predmet objave u „Glasniku Grada Karlovca“. 

 
IX 

Ova Odluka objavit će se u " Glasniku Grada Karlovca " i na standardnom obrascu Obavijesti o dodjeli 
koncesije u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske. 

 
 



345 
 

 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Grad Karlovaca proveo je postupak davanja koncesije za obavljanje djelatnosti dimnjačarskih poslova 
na području grada Karlovca, CVP oznake 65000000-3. Odlukom Gradonačelnika Grada Karlovca KLASA: 363-
04/17-08/01, URBROJ: 2133/01-07-01/01-17-3  od 14. prosinca 2017. godine, imenovano je Stručno 
povjerenstvo za koncesu za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Karlovca. Slijedom navedenog, 
u Elektroničkom oglasniku javne nabave pod brojem 2018/S 01K0003120 dana 08. veljače 2018. godine 
objavljena je Obavijest o namjeri davanja koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada 
Karlovca. U otvorenom roku za dostavu ponuda pristigla je jedna ponuda i to ponuditelja DIMNJAČAR d.o.o., V. 
Mačeka 5, 47000 Karlovac, OIB: 07474736792. Analiza i pregled ponude prikazani su u Zapisniku o pregledu i 
ocjeni ponuda u postupku davanja koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području grada Karlovca 
UP/I 363-04/18-08/01/1, URBROJ: 2133/01-07-01/01-18-5 od 20. ožujka 2018., koji čini sastavni dio ove Odluke. 
Budući da je ponuditelj Dimnjačar d.o.o. jedini ponuditelj i da ispunjava sve uvjete propisane dokumentacijom za 
nadmetanje sukladno kriterijima za odabir najpovoljnijeg ponuditelja, odlučeno je kao u točki I. ove Odluke. 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Žalba na ovu Odluku se izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave u pisanom 
obliku i dostavlja neposredno na adresu Koturaška cesta 43/IV, 10000 Zagreb, putem ovlaštenog davatelja 
poštanskih usluga.  

Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, žalitelj je 
sukladno odredbi članka 405. stavka 3. Zakona o javnoj nabavi obavezan primjerak žalbe dostaviti davatelju 
koncesije u roku za žalbu, na dokaziv način (s pozivom na evidencijski broj iz Dokumentacije o nabavi na adresu 
naznačenu za dostavu ponuda u toj Dokumentaciji).  

Kad je žalba upućena putem ovlaštenog davatelja poštanskih usluga, dan predaje ovlaštenom davatelju 
poštanskih usluga smatra se danom predaje Državnoj komisiji, odnosno davatelju koncesije.  

Žalba se izjavljuje u roku od 10 (deset) dana i to od dana primitka odluke o davanju koncesije, u odnosu 
na postupak pregleda, ocjene i odabira ponuda. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/04      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-7                            
Karlovac,   20. travnja  2018. godine      PREDSJEDNICA 

      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
         mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 
 

 
96. 
                 Na temelju članka 49. stavka 4., članka 51. stavka 5. i članka 62. stavka 5. i 6. Zakona o zaštiti 
životinja („Narodne novine“ br. 102/17 - u daljnjem tekstu: Zakon) i članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca 
(Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  11.  sjednici 
održanoj dana 20. travnja  2018. godine donijelo sljedeću 
 

O D L U K U 
o kućnim ljubimcima, napuštenim ili izgubljenim životinjama  

te divljim životinjama 
 
 
I OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom se radi zaštite zdravlja i sigurnosti ljudi i životinja na području Grada Karlovca propisuju: 
- uvjeti i način držanja kućnih ljubimaca  
- kontrola razmnožavanja pasa i mačaka 
- uvjeti i način kretanja kućnih ljubimaca po javnim površinama 
- uvjeti i način kretanja kućnih ljubimaca u objektima i površinama javne namjene 
- postupanje s neupisanim, napuštenim, izgubljenim i ozlijeđenim životinjama 
- način postupanja s divljim životinjama pronađenim izvan prirodnog staništa 
- nadzor i 
- novčane kazne. 

Članak 2. 
 Pojedini pojmovi u ovoj odluci imaju značenje kako je to utvrđeno propisima o zaštiti životinja, 
veterinarstvu i ovom Odlukom. 
 

Članak 3. 
 Odredbe ove Odluke ne odnose se na radne i službene životinje.  



346 
 

 
 
II UVJETI I NAČIN DRŽANJA KUĆNIH LJUBIMACA 
 

Članak 4. 
 Posjednik kućnog ljubimca dužan je brinuti o njegovu zdravlju, prehrani, smještaju, higijeni i prema 
njemu postupati u skladu s potrebama životinjske vrste kojoj pripada, a sukladno općim uvjetima i načinu držanja 
utvrđenih zakonom i drugim propisima s područja zaštite životinja, veterinarstva, zaštite prirode, javnog reda i 
mira, te odredbama ove Odluke.  

Vlasnik kućnog ljubimca koji se iz opravdanih razloga više o njemu ne može brinuti sukladno st. 1. ovog 
članka dužan je pronaći udomitelja odnosno udrugu ili osobu koja će se o njemu brinuti na propisan način ili ih 
predati u sklonište za životinje uz izjavu o odricanju i razlogu odricanja od vlasništva, te snositi troškove boravka 
do udomljenja, uginuća ili do trenutka usmrćenja izvršenog temeljem zakonskih odredbi. 

 
 

Članak 5. 
 Držanje i kretanje kućnih ljubimaca u višestambenim zgradama utvrđuju suvlasnici kućnim redom 
sukladno Zakonu.  
 Obveza vlasnika odnosno suvlasnika stambene zgrade je postupati prema odredbama kućnog reda. 
 U slučaju odsutnosti duže od 24 sata posjednik je dužan osigurati nadzor i skrb druge osobe za svog 
kućnog ljubimca. 
 Za držanje kućnih ljubimaca u zajedničkom dvorištu ili vrtu posjednik kućnog ljubimca mora imati 
suglasnost vlasnika, odnosno suvlasnika ili drugog zakonskog posjednika dvorišta ili vrta.  
 
Posebne odredbe o uvjetima i načinu držanja pasa i mačaka 
 

Članak 6. 
 Dozvoljeno je držanje psa koji je cijepljen, upisan u upisnik pasa i označen mikročipom sukladno 
propisima o veterinarstvu. 
 Psi moraju biti označeni mikročipom u rokovima utvrđenim zakonskim propisima. 
 Posjednik psa obvezan je prijaviti nabavu, odnosno odjaviti psa u slučaju svakog gubitka posjeda 
životinje (nestanka, prodaje, darovanja, uginuća) u roku od 14 dana od nastalog događaja pravnoj ili fizičkoj osobi 
ovlaštenoj za upisivanje u središnji upisnik pasa. 
 Posjednik psa obvezan je redovito održavati čistim prostor u kojem pas boravi.  

 
Članak 7. 

 Pas kojeg posjednik drži u ograđenom dvorištu obiteljske kuće ili ograđenom prostoru zajedničkog 
dvorišta ili vrta ne mora biti vezan, uz uvjet da ograda visinom i čvrstoćom osigurava sigurnost prolaznika. 
 Pas kojeg posjednik trajno drži u ograđenom dvorištu obiteljske kuće ili ograđenom prostoru zajedničkog 
dvorišta, odnosno pas koji nema pristup kući, mora imati pseću kućicu odnosno prostor u kojem je zaštićen od 
nepovoljnih vremenskih uvjeta. 
 Na ulaznim dvorišnim ili vrtnim vratima mora biti vidljivo istaknuta oznaka koja upozorava na psa (npr. 
„Čuvaj se psa“, „Oštar pas“ ili sl.).  
 Opasan pas mora biti držan u prostoru ili objektu iz kojega ne može pobjeći, a na ulazu u prostor ili 
objekt u kojem se nalazi opasan pas mora biti vidljivo istaknuto upozorenje: „OPASAN PAS“. 
 Ulazna vrata u prostor ili objekt u kojem se nalazi opasan pas moraju biti zaključana. 
 

Članak 8. 
 Pas koji se drži u neograđenom dvorištu ili vrtu mora biti vezan. 
 Sredstvo vezanja ne smije biti kraće od 5 metra 
 Sredstvo vezanja i ogrlica moraju biti od takvog materijala da psu ne nanose bol ili ozljede. 

Pas koji se drži vezan mora imati pseću kućicu odnosno prostor u kojem je zaštićen od nepovoljnih 
vremenskih uvjeta. 
 Pas se ne smije držati cjelodnevno vezan ili cjelodnevno smješten u ograđenom prostoru bez da mu se 
dnevno ne osigura kretanje. 
 

Članak 9. 
 Ograđeni prostor za smještaj psa mora biti takvih dimenzija da svaka strana prostora mora biti veličine 
najmanje 3 dužine psa mjerenog od vrha njuške do repa i minimalno 1/3 površine mora biti natkrivena, a ukupna 
površina ne smije biti manja od 3 m² . 
 Kućica za psa mora biti takvih dimenzija da svaka stranica kućice mora biti veličine najmanje 1,5 dužine 
psa mjerenog od vrha njuške do repa, a ukupna površina ne smije biti manja od 1 m² i   otvor na kućici mora biti 
dovoljno veliki da pas može nesmetano prolaziti.     
 Odredbe ovog članka ne odnose se na ograđeni prostor i kućice za registrirane uzgajivače. 

 
 
 



347 
 

Članak 10. 
 Slobodnoživuća mačka je mačka koja nema vlasnika niti posjednika, koja živi van stambenih prostora 
građana bez ili uz minimalnu pomoć ljudi, odnosno mačka koju je okotila slobodnoživuća mačka. 
 Na javnim površinama dozvoljeno je postavljanje hranilišta za slobodnoživuće mačke (u daljnjem tekstu: 
hranilišta).  
 Hranilišta se postavljaju na javnim površinama isključivo po zahtjevu udruge za zaštitu životinja.  
 Odobrenje za postavljanje hranilišta daje upravno tijelo nadležno za komunalno gospodarstvo (u 
daljnjem tekstu: Upravni odjel)  
 Odobrenjem će se propisati uvjeti i način postavljanja hranilišta.  
 Nije dozvoljeno premještati, uništavati ili na bilo koji drugi način sprečavati korištenje hranilišta. 
 
 
 
III KONTROLA RAZMNOŽAVANJA PASA I MAČAKA 
 

Članak 11. 
 Na području Grada Karlovca kao obvezan način kontrole razmnožavanja pasa i mačaka propisuje se 
sterilizacija/kastracija osim u slučaju:  
- kada se radi o životinjama čiji je vlasnik uzgajivač pasa i/ili mačaka namijenjenih prodaji i ima rješenje o 
registraciji uzgoja nadležnog ministarstva 
- kada se radi o životinjama koje nisu namijenjene prodaji, a posjeduju važeću rodovnicu  
- kada se radi o životinjama čiji vlasnik potvrdom izdanom od ovlaštenog dr. vet. med. može dokazati da zahvat 
sterilizacije/kastracije nije preporučljiv iz medicinskih razloga ili bi mogao ugroziti život životinje. 
- ako vlasnik psa ili mačke bez rodovnice izjavom, koju je dužan dostaviti nadležnom tijelu gradske uprave, prijavi 
posjedovanje nesteriliziranog/nekastriranog psa ili mačke nad kojima ne želi provesti sterilizaciju/kastraciju te se 
obvezuje da će osigurati kontrolu razmnožavanja i zbrinuti mladunčad vlastitog psa ili mačke, kao i vlasnik ženke 
psa ili mačke sa rodovnicom, koji su u slučaju skotnosti psa ili mačke dužni najkasnije u roku 10 dana od okota 
obavijestiti nadležno tijelo o datumu okota i broju mladunčadi u leglu. 
 
 
IV UVJETI I NAČIN KRETANJA KUĆNIH LJUBIMACA PO JAVNIM POVRŠINAMA  
 

Članak 12. 
 Po javnim površinama određenim odlukom o komunalnom redu dozvoljeno je kretanje kućnih ljubimaca 
pod nadzorom vlasnika odnosno posjednika na način da se vodi na povodniku. 
 Izuzetno od odredbi stavku 1.ovog članka psi se ne smiju voditi na uređena dječja igrališta, cvjetnjake, 
travnjake, športske i rekreacijske terene, registrirana kupališta, kao ni uz objekte dječjih vrtića i škola što će se 
označiti okruglim znakom s prekriženim likom psa. 
 Znak zabrane vođenje pasa iz stavka 2. ovog članka odnosi se na predmetnu površinu kao cjelinu.
  
 Izuzetno od odredbe stavka 1. ovog članka psi se mogu kretati uz nadzor i odgovornost vlasnika bez 
povodnika, a opasni psi bez povodnika ali s brnjicom, po javnim površinama koje će biti obilježene okruglim 
znakom s likom psa. 
 Javne površine iz stavka 4. ovog članka, po načelu ravnomjernosti za cijelo područje naselja Karlovca, 
posebnom odlukom utvrdit će Gradonačelnik na prijedlog Upravnog odjela. 
 Dovođenje pasa na registrirana kupališta dopušta se samo uz uvjet i na način da Uprava kupališta 
označi dio kupališta na kojem je dozvoljeno dovoditi pse. Posjednik psa dužan je imati psa pod nadzorom i 
postupati s njim na način da ne ometa kretanje i sigurnost ljudi na ostalom dijelu kupališta.  
 Uprava registriranog kupališta može odrediti vrijeme kada je dozvoljeno dovođenje pasa na kupalište što 
mora biti vidljivo označeno obavijesnom tablom.  
 Posjednik psa dužan je nositi pribor za čišćenje fekalija i očistiti svaku površinu koju pas onečisti. 
 
V UVJETI I NAČIN KRETANJA KUĆNIH LJUBIMACA U OBJEKTIMA  
 I NA  POVRŠINAMA JAVNE NAMJENE 
 

Članak 13. 
 Kretanje kućnih ljubimaca dopušteno je u objektima i na površinama javne namjene (hotele, restorane i 
druge ugostiteljske objekte, zanatske, trgovačke radnje i sl.) uz dopuštenje vlasnika, odnosno korisnika prostora, 
osim ako ovom Odlukom nije drugačije određeno. 
 Zabrana uvođenja i kretanja pasa u objekte i površine iz stavka 1. ovog članka mora biti vidljivo 
označena znakom s likom prekriženog psa. 
 Zabranjeno je uvođenje pasa i drugih kućnih ljubimaca tamo gdje bi oni mogli ugroziti zdravlje ljudi i 
zdravstveno higijenske uvjete kao što su: prodavaonice živežnih namirnica, zdravstvene (osim veterinarskih 
ambulanti), obrazovne, vjerske, kulturne, sportske objekte, dječje ustanove, dječja igrališta, sportske terene i 
druge slične objekte i površine javne namjene.  
 

 



348 
 

Članak 14. 
 O dozvoli i uvjetima uvođenja pasa u sredstva javnog gradskog prijevoza odlučuje prijevoznik 
samostalno i to označuje na sredstvu naljepnicom s likom psa odnosno s prekriženim likom psa. 
 
 
VI POSTUPANJE S NEUPISANIM, NAPUŠTENIM, IZGUBLJENIM I      OZLJEĐENIM ŽIVOTINJAMA  
 
 

Članak 15. 
 Obavljanje poslova sakupljanja i zbrinjavanja neupisanih, napuštenih ili izgubljenih životinja provodi 
sklonište osnovano temeljem zakona (u daljnjem tekstu: Sklonište), a s kojim  Grad Karlovac ima sklopljen 
ugovor za obavljanje predmetnih poslova. 
 Djelatnici Skloništa po prijavi izvršavaju skupljanje, prijevoz i smještaj neupisanih, napuštenih, 
izgubljenih i ozlijeđenih životinja sukladno propisima o zaštiti životinja i veterinarstva, te uz primjenu 
odgovarajuće opreme. 
 Podnositelj prijave dužan je djelatnicima Skloništa dati tražene podatke o kojoj životinji se radi i gdje se 
nalazi te osnovne osobne podatke.  
 Životinja bez nadzora smatrat će se napuštenom životinjom i bit će proslijeđena u Sklonište o trošku 
vlasnika.  
 Troškove hvatanja, držanja i veterinarsko-zdravstvenih mjera što ih je Sklonište poduzelo prema 
neupisanim, napuštenim, izgubljenim ili ozlijeđenim životinjama snosi njihov posjednik, ako je poznat ili se 
naknadno utvrdi, a ako nije poznat troškovi se podmiruju iz proračuna Grada Karlovca. 
 Ako se naknadno utvrdi posjednik napuštene životinje, dužan je nadoknaditi sve troškove kao i svaku 
štetu koju počini životinja od trenutka nestanka do trenutka vraćanja posjedniku. 
 Kontakt podaci o Skloništu s kojim Grad Karlovac ima sklopljen ugovor objavljuju se na službenoj 
internetskoj stranici Grada Karlovca. 

 
Članak 16. 

 U slučaju nestanka ili gubitka divlje životinje, strane (egzotične), zaštićene životinje ili zvijeri, koju 
posjednik drži kao kućnog ljubimaca, odmah po saznanju nastalog događaja obavezan je obavijestiti centar za 
obavješćivanje 112.  
 

Članak 17. 
 Posjednik kućnog ljubimca dužan je nadoknaditi svaku štetu koju počini njegov kućni ljubimac.  
 

Članak 18. 
 Grad Karlovac isključuje svoju odgovornost za štetu koju prouzroče neoznačene, izgubljene ili 
napuštene životinje za koje nije moguće pronaći posjednika odnosno vlasnika, u slučajevima koji prelaze redovno 
postupanje Grada koje uključuje dužnu pažnju, odnosno u slučajevima više sile.  
 
 
VII NAČIN POSTUPANJA S DIVLJIM ŽIVOTINJAMA PRONAĐENIM IZVAN 
 PRIRODNOG STANIŠTA  
 

Članak 19. 
 Građani su dužni prijaviti uočenu divlju životinju koja se nalazi izvan svog prirodnog staništa centru za 
obavješćivanje 112. 
 Hvatanje, sakupljanje, prijevoz i smještaj divljih životinja provodi Sklonište.  
 Divlja životinja pronađena izvan prirodnog staništa smješta se u Sklonište koje osigurava njezino 
vraćanje u prirodno stanište ako je to moguće, odnosno stručna i ovlaštena osoba iz skloništa po pozivu dolazi 
na teren i postupa s divljom životinjom sukladno Zakonu. 
 
 
VIII NADZOR 
 

Članak 20. 
 Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi komunalni redar Grada Karlovca.  
 Ovlasti i način postupanja u provedbi nadzora propisani su Zakonom i drugim propisima.  
 
 
IX NOVČANE KAZNE  
 

Članak 21.  
 (1) Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 od 10.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba 
ako: 
   1. ne pronađe udomitelja odnosno udrugu ili osobu koja će brinuti o kućnom ljubimcu odnosno nije predao 
u Sklonište kućnog ljubimca uz izjavu o odricanju i razlogu odricanja od vlasništva (čl.4. st.2.) 



349 
 

   2. ne osigura nadzor i skrb druge osobe za svog kućnog ljubimca u slučaju odsutnosti duže od 24 sata 
(čl.5. st.3.) 
   3. redovito ne čisti i ne održava urednim prostor u kojem pas boravi (čl.6. st.4.) 
   4. ne osigura prostor odnosno kućicu za zaštitu od nepovoljnih vremenskih uvjeta ( čl.7. st. 2)  
   5. nema na ulaznim dvorišnim ili vrtnim vratima vidljivo istaknutu oznaku koja upozorava na psa (čl.7. st.3.)  
   6. opasnog psa ne drži u prostoru ili objektu iz kojega ne može pobjeći i/ili na ulazu u prostor u kojem se 
nalazi opasan pas nije vidljivo istaknuto upozorenje: „OPASAN PAS“ (čl.7. st.4.) 
   7. ne drži zaključana ulazna vrata u prostor ili objekt u kojem se nalazi opasan pas (čl.7. st.5.) 
   8. ne drži psa vezanog u neograđenom dvorištu ili vrtu (čl.8. st.1.)  
   9. drži psa vezanog sredstvom vezanja kraćim od 5 metra (čl.8. st.2.) 
 10. koristi sredstvo vezanja i ogrlicu od materijala koji psu nanosi bol ili ozljede (čl.8. st.3.) 
 11. vezanom psu ne osigura pseću kućicu odnosno prostor u kojem je zaštićen od nepovoljnih vremenskih 
uvjeta (čl.8. st.4.) 
 12. ne osigura dnevno kretanje psa kojeg drži cjelodnevno vezanog ili smještenog u ograđenom prostoru 
(čl.8. st.5.) 
 13. drži psa u ograđenom prostoru dimenzija i površine manjim od propisanih ovom odlukom (čl.9. st.1.) 
 14. drži psa u kućici dimenzija i površine manjim od propisanih ovom odlukom (čl.9. st.2.) 
 15. premješta, uništava ili na bilo koji drugi način sprečava korištenje hranilišta (čl.10. st.5.) 
 16. ne provede obvezne mjere propisane ovom odlukom (čl.11.) 
 17. vodi psa bez povodnika po javnim površinama određenim Odlukom o komunalnom redu (čl.12. st.1.) 
 18. vodi psa na površine na koje je zabranjeno dovođenje pasa (čl.12. st.2.) 
 19. pušta opasnog psa bez brnjice na površinama na kojima je dozvoljeno kretanje pasa bez povodnika 
(čl.12. st.4.) 
 20. ne nosi pribor za čišćenje fekalija i/ili ne očistiti svaku površinu koju pas onečisti (čl.12. st.8.) 
 21. nema  istaknut znak s likom prekriženog psa za objekte i površine iz članka 13. stavka 1. (čl.13. st.2.) 
 22. uvodi psa ili drugog kućnog ljubimca tamo gdje bi oni mogli ugroziti zdravlje ljudi i zdravstveno 
higijenske uvjete (čl.13. st.3.) 
 23. ne prijavi odmah po saznanju nastalog događaja nestanak ili gubitka divlje životinje, strane (egzotične), 
zaštićene životinje ili zvijeri koju drži kao kućnog ljubimca (čl.16.)  
 24. ne prijavi uočenu divlju životinju koja se nalazi izvan svog prirodnog staništa (čl.19.)  
 (2) Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi, kao i fizička 
osoba-obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 do 
5.000,00 kuna. 
 (3) Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se fizička osoba-građanin novčanom kaznom u 
iznosu od 400,00 do 2.000,00 kuna. 

 
Članak 22.  

 Za prekršaje iz članka 21. ove Odluke komunalni redar može naplatiti novčanu kaznu na mjestu 
počinjenja prekršaja i to: 

 1. za pravnu osobu u iznosu od 1.000,00 kuna 
 2. za odgovornu osobu u pravnoj osobi, kao i fizičku osobu-obrtnika i osobu koja obavlja drugu samostalnu 
djelatnost u iznosu od 500,00 kuna 
 3. za fizičku osobu-građanina u iznosu od 200,00 kuna. 

 Smatrat će se da je novčana kazna iz stavka 1. ovog članka naplaćena na mjestu počinjenja prekršaja 
ako počinitelj prekršaja nije u trenutku kada je zatečen na mjestu počinjenja prekršaja u mogućnosti platiti 
novčanu kaznu, a istu plati u roku od tri dana te dokaz o izvršenoj uplati dostavi komunalnom redaru koji je 
utvrdio prekršaj. 

 
Članak 23.  

 Sredstva naplaćena u skladu sa člankom 21. i 22. ove Odluke prihod su proračuna Grada Karlovca i 
koriste se za potrebe zbrinjavanja napuštenih i izgubljenih životinja. 
 
 
X PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 24. 
 Vlasnici pasa i mačaka dužni su provesti obvezu iz članka 11. ove Odluke najkasnije u roku od godine 
dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.  

 
Članak 25. 

 Odluku iz članka 12. stavka 5. gradonačelnik Grada Karlovca će donijeti u roku 6 mjeseci od dana 
stupanja na snagu ove Odluke. 
 
 

Članak 26.  
 Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o uvjetima i načinu držanja kućnih 
ljubimaca na području grada Karlovca (Službeni glasnik Grada Karlovca br. 3/10) i odredbe Odluke o 



350 
 

komunalnom redu (Službeni glasnik Grada Karlovca br. 3/99, 7/02 i 3/03) u dijelu koje se odnose na držanje, 
postupanje i kretanje pasa. 
 

 
Članak 27. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u Glasniku Grada Karlovca. 
 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/04      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-8                            
Karlovac,   20. travnja 2018. godine                 PREDSJEDNICA 

        GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
         mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
97. 
 
                 Na temelju članka 10. stavak 4. Zakona o trgovini ("Narodne novine" 87/08, 96/08, 116/08, 76/09, 
114/11, 68/13 i 30/14) i  članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst 
i 3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  11.  sjednici održanoj dana   20. travnja  2018. godine donijelo 
sljedeću 

 
O D L U K U 

o uvjetima obavljanja trgovine na malo izvan prodavaonica putem pokretne prodaje  
na području Grada Karlovca 

 
 
UVODNE ODREDBE 

Članak 1.  
 Ovom Odlukom određuju se uvjeti koje moraju ispunjavati trgovci koji obavljaju djelatnost trgovine na 
malo izvan prodavaonica putem pokretne prodaje na području Grada Karlovca.  
 

Članak 2. 
 Obavljanjem trgovine na malo putem pokretne prodaje (u daljnjem tekstu: pokretna prodaja) u smislu 
ove Odluke razumijeva se prodaja bez stalnog prodajnog mjesta putem posebno uređenog i opremljenog 
pokretnog vozila koje omogućuje trgovanje robom na malo iz vozila, kolica koja se prevoze od mjesta do mjesta 
ili plovnog objekta.  
  

Članak 3. 
 Pokretnu prodaju na području Grada Karlovca mogu obavljati pravne i fizičke osobe koje su registrirane 
za obavljanje djelatnosti trgovine, obiteljska poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava u skladu s posebnim propisima te pravne ili fizičke osobe koje posjeduju povlasticu za 
gospodarski ribolov na moru, povlasticu za gospodarski ribolov na slatkim vodama, povlasticu za uzgoj riba i 
drugih morskih organizama i povlasticu za akvakulturu (u daljnjem tekstu: trgovac). 
 

Članak 4. 
 Pokretnu prodaju na području Grada Karlovca trgovac obavlja na temelju odobrenja upravnog tijela 
Grada Karlovca nadležnog za trgovinu (u daljnjem tekstu: Upravni odjel). 
  
 Odobrenje iz prethodnog stavka izdaje se na razdoblje koje može biti najduže 4 (četiri) godine. 
 
 Odobrenje za obavljanje pokretne prodaje se izdaje na temelju pisanog zahtjeva trgovca koji treba 
sadržavati: 
1. Naziv, sjedište i OIB trgovca za pravnu osobu, odnosno ime, prezime, adresu i OIB za fizičku osobu. 
2. Rješenje nadležnog tijela kojim se dokazuje  da podnositelj zahtjeva ima pravo obavljanja trgovine na malo. 
3. Razdoblje na koje se odobrenje traži. 
 
 Trgovcima koji imaju nepodmirena dospjela dugovanja prema Gradu Karlovcu i tvrtkama u vlasništvu 
Grada neće biti izdano odobrenje dok se dugovanja ne podmire. 
 
 Odobrenje za obavljanje pokretne prodaje Upravni odjel može ukinuti ukoliko se utvrdi da trgovac koji 
obavlja pokretnu prodaju krši odredbe zakonskih i podzakonskih propisa kojima je regulirana sigurnost prometa 
na cestama i gospodarska ili trgovačka djelatnost te odredbe ove Odluke. 
 
 
 



351 
 

UVJETI 
Članak  5. 

 Pokretna prodaja u pravilu se može obavljati na javnim prometnim površinama. 
 
 Pokretna prodaja može se obavljati i na ostalim površinama u vlasništvu pravnih i fizičkih osoba uz 
suglasnost vlasnika. 
 
 Zabranjuje se obavljanje pokretne prodaje na uređenim zelenim  površinama i dječjim igralištima. 
 
 

Članak 6. 
 Zaustavljanje pokretnog  vozila na kolniku nerazvrstanih cesta dozvoljava se u trajanju do 3 (tri) minute, 
a na ostalim prometnim površinama do 15 (petnaest) minuta. 
 
 Za obavljanje pokretne prodaje na javnim cestama trgovac mora ishoditi odobrenje nadležne pravne 
osobe  koja upravlja javnom cestom. 
 

Članak 7. 
 Kretanje i zaustavljanje pokretnog prodajnog vozila mora se odvijati tako da ne ometa promet na 
javnoprometnim površinama, ne ugrožava sigurnost kupaca i slučajnih prolaznika, odnosno ostalih sudionika u 
prometu. 
  
 Obavljanjem pokretne prodaje ne smiju se kršiti propisi o javnom redu i miru te  komunalnom redu. 
 
NADZOR 

Članak 8 . 
 Inspekcijski nadzor nad provedbom odredaba ove Odluke provode nadležne inspekcije određene 
Zakonom o trgovini i posebnim propisima. 
 
 Nadzor nad kršenjem odredaba važećeg zakona koji uređuje područje sigurnosti prometa na cestama 
provodi nadležna policijska postaja. 
 
 Nadzor nad provedbom ove Odluke u dijelu koji se odnosi  na komunalni red obavlja upravno tijelo 
Grada Karlovca nadležno za poslovne komunalnog redarstva. 
 
 
PREKRŠAJNE ODREDBE 

Članak 9. 
 Za obavljanje pokretne prodaje protivno uvjetima propisanim ovom Odlukom, primjenjuju se novčane 
kazne propisane Zakonom o trgovini. 
 

 
Članak 10. 

 Trgovci su dužni uskladiti poslovanje svoje pokretne prodaje s odredbama ove Odluke u roku od jednog 
mjeseca od dana stupanja na snagu ove Odluke. 
 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 11. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Glasniku Grada Karlovca". 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/04      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-9                            
Karlovac,   20. travnja  2018. godine 

  PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
         mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



352 
 

98. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  11.  sjednici održanoj dana   20. travnja  2018. godine donijelo 
sljedeću 

 
O D L U K U  

o postupku javne nabave radnih bilježnica, likovnih mapa i pribora za tehničku kulturu za sve učenike 
osnovnih škola kojima je osnivač Grad Karlovac, te udžbenika za učenike iz obitelji korisnika programa 

socijalne skrbi za školsku godinu 2018./2019 
 

I. 
Postupak nabave udžbenika i radnih bilježnica učenicima osnovnih škola Grada Karlovca za nastavnu godinu 
2018./2019. provest će se sukladno Zakonu o javnoj nabavi (NN 90/11, 83/13, 143/13, 120/16) primjenom 
otvorenog postupka javne nabave u predmetu nabave: Udžbenici i radne bilježnice za učenike osnovnih škola 
Grada Karlovca za nastavnu godinu 2018./2019. 
Za pripremu i provedbu postupka bit će imenovano Stručno povjerenstvo Odlukom gradonačelnika. 
 

II. 
Procijenjena vrijednost predmetne nabave ukupno iznosi 1.615.000,00 kn bez poreza na dodanu vrijednost 
odnosno u ukupnom iznosu od 1.700.000,00 kn. 
 

III. 
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Karlovca da provede sve radnje u postupku predmetne javne nabave. 
 

IV. 
Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca i stupa na snagu osmog dana od  dana objave. 
 

 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/04      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-10                            
Karlovac,  20. travnja   2018. godine 

  PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
         mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 
 
 

99. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  11.  sjednici održanoj dana  20. travnja   2018. godine donijelo 
sljedeću 

 
O D L U K U  

o dodjeli radnih bilježnica, likovnih mapa i pribora za tehničku kulturu za sve učenike osnovnih škola 
kojima je osnivač Grad Karlovac, te udžbenika za učenike iz obitelji korisnika programa socijalne skrbi za 

školsku godinu 2018./2019. 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se korisnici, uvjeti, način i postupak dodjele i povrata besplatnih udžbenika i 

radnih bilježnica učenicima osnovnih škola Grada Karlovca (u daljnjem tekstu: Škola) za nastavnu godinu 
2018./2019. 
 

Članak 2. 
Poslove u vezi s ostvarivanjem dodjele besplatnih udžbenika i radnih bilježnica, učenicima osnovnih 

škola sa područja Grada Karlovca za nastavnu 2018./2019. godinu (u daljnjem tekstu: dodjela besplatnih 
udžbenika), propisane ovom Odlukom, obavlja Upravni odjel za društvene djelatnosti i Škole. 
 

Članak 3. 
Pod pojmom besplatnih udžbenika od 1. do 4. razreda podrazumijevaju se udžbenici, udžbenici s 

višenamjenskim nastavnim materijalima i udžbenici s CD-om. 
Pod pojmom besplatnih udžbenika od 5. do. 8. razreda podrazumijevaju se udžbenici, udžbenici s 

višenamjenskim nastavnim materijalima, udžbenici sa zbirkom zadataka i udžbenici s CD-om. 



353 
 

Pod pojmom radna bilježnica podrazumijeva se radna bilježnica predviđena za rad uz pripadajući 
odabrani udžbenik od strane Škole. 

Popis udžbenika i radnih bilježnica iz stavaka 1., 2. i 3. ovog članka objavljuje se na web stranici Škole. 
 

Članak 4. 
Troškovi za ostvarivanje prava, propisana ovom Odlukom podmiriti će se financijskim sredstvima iz 

proračuna Grada Karlovca za 2018. godinu. 
 
 
II. KORISNIK PRAVA NA DODJELU BESPLATNIH UDŽBENIKA 
 

Članak 5. 
Korisnik prava na dodjelu besplatnih udžbenika može biti: 

• roditelj, posvojitelj ili skrbnik učenika, polaznika Škole od 1. do 8. razreda, s mjestom prebivališta na 
području Grada Karlovca koji zadovoljava uvjete (cenzuse) propisane Socijalnim programom Grada 
Karlovca, a koji ne ostvaruje pravo na dodjelu besplatnih udžbenika primjenom Zakona o pravima 
hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji. 
 

Korisnik prava na dodjelu besplatnih radnih bilježnica može biti: 
• roditelj, posvojitelj ili skrbnik učenika, polaznika Škole od 1. do 8. razreda, sa mjestom prebivališta na 

području Grada Karlovca. 
• roditelj, posvojitelj ili skrbnik učenika, polaznika Škole koji ne ostvaruje pravo na dodjelu besplatnih 

udžbenika primjenom Zakona o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih 
obitelji. 

 
III. UVJETI I NAČIN DODJELE I POVRATA BESPLATNIH UDŽBENIKA I RADNIH BILJEŽNICA 
 

Članak 6. 
Korisnik iz čl. 5. ove Odluke može ostvariti pravo na dodjelu besplatnih udžbenika i radnih bilježnica na 

kraju nastavne 2017./2018. godine. 
Škola se obvezuje sačiniti popis Korisnika dodijeljenih besplatnih udžbenika i radnih bilježnica (ime i 

prezime roditelja, djeteta-učenika, razred i adresa stanovanja), za svaki razred zasebno. 
 

Članak 7. 
Udžbenici i radne bilježnice su vlasništvo Škole i Škola se obvezuje obaviti sve poslove u vezi povrata, 

pohrane i sačinjavanja popisa Korisnika, kojima su dodijeljeni besplatni udžbenici i radne bilježnice u nastavnoj 
2018./2019. godini, te njihovog povrata najkasnije do početka nastavne 2019./2020. godine. 

Škola se obvezuje preuzeti obvezu povrata i pohrane dodijeljenih besplatnih udžbenika od Korisnika do 
15. lipnja 2019.godine. 

 
Članak 8. 

Ovlašteni predstavnici Grada Karlovca imaju pravo kontrole provedbe postupka dodjele besplatnih 
udžbenika pri njihovoj podjeli. 

 
 
IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 9. 

          Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca i stupa na snagu osmog dana od  dana 
objave. 

 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/04      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-11                            
Karlovac,  20. travnja   2018. godine 

  PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
         mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
 
 
 
 



354 
 

 
100. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  11.  sjednici održanoj dana  20. travnja   2018. godine donijelo 
sljedeći 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I. 

Prihvaća se Operativni plan Strategije razvoja sporta grada Karlovca 2018. -2020. u tekstu kako su ga 
vijećnici dobili s pozivom za ovu sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca. 

 
II. 

Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a tekst Operativnog plana Strategije razvoja 
sporta grada Karlovca 2018.-2020. pohranit će se uz izvornik i neće se objavljivati. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/04      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-12                            
Karlovac,  20. travnja   2018. godine 

  PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
         mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
101. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  11.  sjednici održanoj dana  20. travnja 2018. godine donijelo sljedeći 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

I. 
Prihvaća se Izvješće o provedenim programima u području socijalne skrbi, zdravstva i 

međugeneracijske solidarnosti u 2017. godini Grada Karlovca.  
 
 

II. 
Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a izvornik teksta Izvješća neće se objaviti, 

nego će se pohraniti uz izvornik ovog Zaključka. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/04      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-13                            
Karlovac,  20. travnja   2018. godine 
 
 

  PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
         mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
 
102. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  11.  sjednici održanoj dana   20. travnja  2018. godine donijelo 
sljedeći 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 Prihvaća se “Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi grada Karlovca za 2017. godinu” 
koje se nalazi u privitku ovoga Zaključka i čini njegov sastavni dio. 
 



355 
 

 
 
 

II 
Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 

 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/04      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-14                            
Karlovac,  20. travnja  2018. godine 

  PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
         mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
103. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  11.  sjednici održanoj dana   20. travnja  2018. godine donijelo 
sljedeći 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. 

Prihvaća se Izvješće o radu Karlovačke športske zajednice za 2017. godinu u tekstu kako su ga vijećnici 
dobili s pozivom za ovu sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca. 

 
 
 
 

II. 
Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a tekst Izvješća pohranit će se uz izvornik i 

neće se objavljivati. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/04      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-15                            
Karlovac,   20. travnja  2018. godine 

  PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
         mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
104. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  11.  sjednici održanoj dana  20.travnja   2018. godine donijelo sljedeći 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I. 

Prihvaća se Izvješće o radu Zajednice tehničke kulture grada Karlovca za 2017. godinu u tekstu kako su 
ga vijećnici dobili s pozivom za ovu sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca. 

 
II. 

Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a tekst Izvješća pohranit će se uz izvornik i 
neće se objavljivati. 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/04      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-16                            
Karlovac,  20. travnja   2018. godine 

  PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
         mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 



356 
 

 
 
105. 
 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  11.  sjednici održanoj dana  20. travnja   2018. godine donijelo 
sljedeće 

 
R  J  E  Š  E  N  J  E 

 
I. 

 Martina Kostolanji, razrješuje se dužnosti članice u Odboru za Statut i Poslovnik. 
 

II. 
Matea Mihalić,  imenuje se kao nova članica  u Odboru za Statut i Poslovnik. 
 
 

III. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu sljedećeg dana od objave u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/04      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-17                           
Karlovac,   20. travnja  2018. godine     

     PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
         mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
 
106. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  11.  sjednici održanoj dana    20. travnja 2018. godine donijelo 
sljedeće 

 
R  J  E  Š  E  N  J  E 

 
I. 

 Matea Mihalić, razrješuje se dužnosti članice u Odboru za mlade. 
 

II. 
Martina Kostolanji,  imenuje se kao nova članica  u Odboru za mlade. 
 
 

III. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu sljedećeg dana od objave u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/04      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-18                            
Karlovac,   20. travnja  2018. godine 

  PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
         mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



357 
 

 
 
 
ISPRAVAK 
 
107. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  10.  sjednici održanoj dana   27. ožujka  2018. godine donijelo sljedeći 

 
 

Z  A  K  L J  U Č  A  K 
 
          I 
     Prihvaća se Izvješće o realizaciji Programa mjera poticanja razvoja turizma na području Grada 
Karlovca za 2017.godinu, koje je sastavni dio ovog Zaključka. 
 
         II 
   Ovaj Zaključak objavit će se u službenom glasilu Grada Karlovca.  
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/03      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-30                            
Karlovac,   27. ožujka  2018. godine 

  PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                  mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 
 

 
108. 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  10.  sjednici održanoj dana   27. ožujka  2018. godine donijelo 
sljedeće 
 

R  J  E  Š  E  N  J  E 
 
I 

Kojim se imenuje  ulica od raskrižja ceste Gornje  Mekušje – Kamensko do uređaja za pročišćavanje 
otpadnih voda grada Karlovca i Duga Rese Put Valerijana Riesznera, zaslužnog karlovačkog inženjera građevine 
koji je svojim stručnim radom pridonio izgledu grada Karlovca u prvom desetljećima 20.  stoljeća. 

 
II. 

                 Zadužuje se Upravni odjel za komunalno gospodarstvo da na odgovarajući način obilježi park 
imenovanog u točci I. ovog Rješenja. 

 
III. 

 Ovo Rješenje objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/18-01/03      
URBROJ: 2133/01-01/01-18-35                           
Karlovac,   27. ožujka  2018. godine 

  PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                  mr. sc. Marijana  Tomičić, dipl .pol.,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



358 
 

 
 
GRADONAČELNIK 
GRADA KARLOVCA 
 
 
109. 
 
 Na temelju članka 98. Statuta Grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca 01/2015 - Potpuni tekst i 3/18) 
Gradonačelnik Grada Karlovca donosi 
 

 
ODLUKU 

o načinu dodjele i korištenju obradivog zemljišta u vlasništvu Grada Karlovca 
 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom uređuju se postupak i uvjeti dodjele, te način korištenja obradivog zemljišta u vlasništvu 
Grada Karlovca pod nazivom "Gradski vrtovi" u ulici Petra Filipca na Gazi, radi davanja na korištenje građanima 
Grada Karlovca u svrhu uzgoja povrća, jagodastog i bobičastog voća, začinskog bilja i cvijeća, za vlastite 
potrebe.   
 

Članak 2. 
 Obradivo zemljište sastoji se od formiranih vrtnih parcela površine 20 m2 i 40 m2, te zajedničkih dijelova s 
pripadajućom zajedničkom opremom (pristupni putovi i staze, pumpe za vodu, montažna spremišta za alat, 
komposteri, kante za odlaganje otpada, vrtni stolovi i klupe i sl. - u daljnjem tekstu: zajednički dijelovi i oprema).   
 
 

Članak 3. 
 Na vrtnim parcelama provodit će se sljedeća vrtna pravila:  
1.  Korisnik vrtne parcele dužan je: 
 - vrtnu parcelu održavati urednom i sposobnom za poljoprivrednu proizvodnju; 
 - pri obradi vrtne parcele primjenjivati načela dobre poljoprivredne prakse; 
 - smeće i otpad odlagati isključivo na za to određenim mjestima; 
 - održavati pristupne putove oko vrtnih parcela i između vrtnih parcela prohodnima; 
 - čuvati i održavati zajedničke dijelove i opremu koji su vlasništvo Grada Karlovca; 
 - obavijestiti nadležni upravni odjel o nastalom oštećenju na  zajedničkim dijelovima i opremi; 
 - u koliko je oštećenje na zajedničkim dijelovima i opremi nastalo krivnjom korisnika vrtne  
   parcele otkloniti nastalo oštećenje, odnosno nadoknaditi nastalu štetu Gradu Karlovcu; 

- pisanim putem obavijestiti Grad Karlovac ukoliko odustaje od korištenja vrtne parcele, čime se raskida 
sklopljeni Ugovor.   

2.  Korisnik vrtne parcele ne smije: 
 - upotrebljavati nikakva kemijska sredstava za zaštitu bilja; 
 - graditi ili postavljati objekte, niti saditi trajne nasade; 
 - dati vrtnu parcelu na korištenje trećim osobama; 
 - mijenjati namjenu vrtne parcele. 
 Korisnici mogu na zajedničkim dijelovima gradskog vrta postaviti dodatnu opremu samo uz pisanu 
suglasnost nadležnog upravnog odjela. 

 
Članak 4. 

 Postupak dodjeljivanja slobodnih vrtnih parcela na korištenje pokreće se javnom objavom za podnošenje 
zahtjeva za davanje vrtnih parcela na korištenje, koja se objavljuje na oglasnim pločama Gradske uprave Grada 
Karlovca i web stranici Grada Karlovca. 

 
Članak 5. 

 Obavijest sadrži lokaciju obradivog zemljišta (broj i površinu parcele), tko ima pravo podnošenja zahtjeva,  
način, rok i mjesto podnošenja zahtjeva, a po potrebi može sadržavati i druge podatke. 
 
 

Članak 6. 
 Pravo podnošenja zahtjeva za davanje na korištenje vrtne parcele ima osoba s prebivalištem na području 
Grada Karlovca, koja nema u vlasništvu, suvlasništvu, zakupu ili na korištenju drugo obradivo zemljište na 
području Grada Karlovca.  
 Zahtjev za davanje na korištenje vrtne parcele može podnijeti samo jedan član zajedničkog domaćinstva. 
Pod pojmom zajedničko domaćinstvo smatra se svaka obiteljska ili druga zajednica osoba bez obzira na srodstvo 
koje zajedno stanuju i zajedno podmiruju troškove života. 



359 
 

 Zahtjev za davanje vrtne parcele na korištenje podnosi se na propisanom obrascu nadležnom upravnom 
odjelu.  

Članak 7. 
 Slobodne vrtne parcele daju se na korištenje bez naknade prema redosljedu zaprimanja zahtjeva, na rok 
od 5 (pet) godina, s mogućnošću produženja korištenja pod uvjetom da su se korisnici prema istima odnosili 
pažnjom dobrog gospodara, te poštuju odredbe ove Odluke i Ugovora o davanju na korištenje vrtne parcele. 
 
 

Članak 8. 
 Sa zainteresiranim korisnicima Gradonačelnik zaključuje ugovor o davanju vrtne parcele na korištenje 
(daljnjem tekst: Ugovor). 
 Ugovor osobito sadrži: podatke o zemljištu koje se daje na korištenje - vrtnoj parceli, svrhu, rok, način i 
pod kojim uvjetima se ista može koristiti, uvjete raskida ugovora i drugo. 

 
Članak 9. 

 Korisnik vrtne parcele dužan je nadležnom upravnom odjelu prijaviti svaku promjenu činjenica koje utječu 
na pravo korištenja vrtne parcele u roku od 15 (petnaest) dana od dana njihova nastanka. 

 
Članak 10. 

 Grad Karlovac može raskinuti Ugovor i dati vrtnu parcelu na korištenje sljedećem zainteresiranom 
korisniku u slučaju da: 

-  korisnik vrtne parcele odustane od korištenja vrtne parcele,  
 -  korisnik vrtne parcele postupa protivno odredbama ove Odluke i Ugovora, 
 -  dolazi do promjene i privođenja zemljišta drugačijoj urbanističkoj namjeni.  
  Ugovor se smatra raskinutim danom dostave pisane obavijesti o raskidu korisniku. Korisnik ima pravo u 
roku koji mu u obavijesti odredi nadležni upravni odjel ubrati plodove odnosno uzeti sadnice, te nakon toga 
predati Gradu Karlovcu vrtnu parcelu  u posjed. 
  Korisnik nema pravo na bilo kakvo potraživanje od Grada Karlovca s osnova ulaganja u vrtnu parcelu i 
zajedničke dijelove i opremu, kao ni za nastalu štetu ako je Ugovor raskinut prije isteka roka na koji je sklopljen.  
 
 

Članak 11. 
 Nadzor namjenskog korištenja parcela, terenskom provjerom će periodički obavljati poljoprivredni i 
komunalni redari Grada Karlovca. 
 

Članak 12. 
 Ugovori o davanju na korištenje vrtne parcele sklopljeni temeljem Pravilnika o načinu dodjele i korištenju 
obradivog zemljišta u vlasništvu Grada Karlovca (GGK br. 08/15) ostaju na snazi do isteka roka na koji su 
sklopljeni, uz mogućnost produljenja sukladno članku 7. ove Odluke. 

 
Članak 13. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Pravilnik o načinu dodjele i korištenju obradivog zemljišta 
u vlasništvu Grada Karlovca (GGK br. 08/15) 

 
 

Članak 14. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Glasniku Grada Karlovca“. 
 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 320-21/18-01/02 
URBROJ: 2133/01-09-01/03-18-01 
Karlovac, 05. travnja 2018. godine 
 
                                                                                                   GRADONAČELNIK 
                                                                                                   Damir Mandić, dipl.teol.,v.r.   
110. 
 
Temeljem članka  44. i 98. Statuta Grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“ br. 1/15 – potpuni tekst),  i članaka 
78.  Odluke o komunalnom redu („Glasnik Grada Karlovca“ br. 3/99, 7/02 i 3/03) Gradonačelnik Grada Karlovca 
donosi  
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Komisije za uređenje i zaštitu zelenih površina grada Karlovca 

 
 
I 



360 
 

U Komisiju za uređenje i zaštitu zelenih površina grada Karlovca u sastavu, imenuju se: 
 

1. Željka Mlikan, dipl.ing.građ., Grad Karlovac, za predsjednicu 
2. Marija Pilčik, dipl.ing.agr., Grad Karlovac, za zamjenicu predsjednika,  
3. Gordana Purgar, dipl.ing.agr., Zelenilo d.o.o., za člana,  
4. Marko Ožura, dipl.ing.šum., Veleučilište u Karlovcu,  za člana 
5. dr.sc. Leopoldina Dakić, prof.biol., Javna ustanova NATURA VIVA za upravljanje zaštićenim dijelovima 

prirode na području  Karlovačke županije, za člana. 
 
 

II 
 Komisija iz prethodne točke sagledavat će stanje i utvrđivati potrebu uklanjanja stabala ili orezivanja 
grana koje ugrožavaju sigurnost prolaznika, prometa ili smanjuju kvalitetu života građana, a nisu obuhvaćena 
redovnim planom održavanja. 
 Komisija će također pratiti stanja i davati prijedloge i mišljenja za zaštitu, unapređenje uređenja i 
održavanja javnih zelenih površina, parkova, ukrasnog grmlja i živica na području Grada Karlovca. 
 

III 
               Članovi Komisije imaju pravo na naknadu sukladno Odluci o naknadama vijećnicima Gradskog vijeća, 
članovima njegovih radnih tijela te savjetodavnih tijela Gradonačelnika i savjetodavnim osobama koje imenuje 
Gradonačelnik („Glasnik Grada Karlovca“ br. 10/10, 08/14). 

 
IV 

 Donošenjem ovog Rješenja, stavlja se van snage Rješenje KLASA: 020-04/11-01/84, URBROJ: 
2133/01-04/17-11-1 od 04.02.2011. godine i Rješenje KLASA: 351-02/16-06/08, URBROJ: 2133/01-06/05-16-1 
od 06.06.2016. 
 

V 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Glasniku grada Karlovca“.   
 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 351-02/18-06/01 
URBROJ: 2133/01-06-01/04-18-5 
Karlovac, 26. ožujka 2018. 

GRADONAČELNIK 
                                                                                                        Damir Mandić, dipl.teol.,v.r. 

 
 
 
111. 
 

Na temelju članka čl. 44. i 98. Statuta Grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“ br. 1/15-potpuni tekst i 
3/18) Gradonačelnik Grada Karlovca donio je dana 09.04.2018. godine d o n o s i  
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Odbora za promet 

 
 

I. 
 

Imenujem Odbor za promet Grada Karlovca u sastavu: 
 
1. Miloš Đanković,  dipl. ing. prom.  – Grad Karlovac, za predsjednika; 

 
2. Jure Pavlinić, dipl.ing.prom. – PU Karlovačka, za zamjenika predsjednika; 

 
3. Doc.dr.sc. Marko Šoštarić, dipl.ing.prom. – Fakultet prometnih znanosti Sveučilišta u Zagrebu, za člana; 

 
4. Tomislav Marić, dipl.ing.građ. – Hrvatske ceste d.o.o., Područna jedinica Zagreb, Tehnička ispostava 

Karlovac, za člana; 
 

5. Dobrivoj Kovačević, ing.prom. –Auto škola, Auto Klub Karlovac, za člana; 
 

6. Dr.med.spec. Mario Vrabac,  - Hitna medicinska služba, za člana; 
 

7. Davor Lesić, dipl.ing.prom. – OŠ Dragojla Jarnjevića - za člana 



361 
 

 
 
 

II. 
Imenujem tajnik Odbor za promet Grada Karlovca Marino Ivasić, dipl.ing.prom. - Grad Karlovac: 
 
 

III. 
 Odbor za promet Grada Karlovca prati i razmatra stanje u području prometa, te predlaže mjere za 
promicanje i usklađivanje prometno preventivnih aktivnosti, sigurnosti u prometu i razvoju prometne kulture 
sudionika u prometu na cestama.  
 
 Odbor za promet Grada Karlovca biti će savjetodavno tijelo gradonačelnika Grada Karlovca za sva 
prometna pitanja. 
 

IV. 
 Odbor za promet Grada Karlovca započinje s radom danom imenovanja i djeluje do opoziva. 
 
 

V. 
 Ovo Rješenje objavit će se u "Glasniku Grada Karlovca“. 
 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 020-04/18-01/197 
URBROJ: 2133/01-07-01/02-18-02 
Karlovac, 09.04.2018. godine 

GRADONAČELNIK 
                                                                                                        Damir Mandić, dipl.teol.,v.r. 
 
 
112.  
 Na temelju članka 28. Odluke o autotaksi prijevozu na području grada Karlovca (Glasnik Grada 
Karlovca, broj 10/10), te članka 44. i 98. Statuta Grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“ br. 1/15 -potpuni tekst 
i 3/18) gradonačelnik Grada Karlovca, donosi 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Ispitne komisije za provjeru znanja vozača autotaksi vozila o poznavanju osnovnih 

podataka o kulturnim, gospodarskim, turističkim, prometnim i drugim značajnim objektima i 
znamenitostima na području grada Karlovca 

 
 
I 

Imenuje se Ispitna komisija za provjeru znanja vozača autotaksi vozila o poznavanju osnovnih podataka 
o kulturnim, gospodarskim, turističkim, prometnim i drugim značajnim objektima i znamenitostima na području 
grada Karlovca u sastavu: 

1. Miloš Đanković 
2. Anđelka Mađar 
3. Biserka Cukina Tropčić 

 
II 

Stručne i administrativne postupke za potrebe Ispitne komisije obavljat će Upravno tijelo Grada 
Karlovca, nadležno za poslove prometa. 
 

III 
Ovo Rješenje objavit će se u „Glasniku Grada Karlovca“. 

 
GRADONAČELNIK 
KLASA:  020-04/18-01/249 
URBROJ:  2133/01-07/03-18-02 
Karlovac,  16.04.2018. god. 

GRADONAČELNIK 
                                                                                                        Damir Mandić, dipl.teol.,v.r. 

 
                                  



362 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GLASNIK GRADA KARLOVCA - službeni list Grada Karlovca  
Glavna i odgovorni urednik : Vlatko Kovačić ,mag. iur., pročelnik Upravnog odjela za opće  poslove, 
Banjavčićeva 9 , Karlovac; tel. 047/628-105 
Tehnička priprema: Upravni odjel za opće  poslove 
 



363 
 

 
 


	GGK  5.  Naslovnica 2018
	Glasnik broj 5. 2018
	III.
	O D L U K U
	o davanju koncesije za obavljanje djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Karlovca
	I


	Z A K L J U Č A K


